2

Дело № 2-644-2109/2024
86MS0021-01-2023-007408-18
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

г. Нижневартовск                                                                                            10 апреля 2024 года
Мировой судья судебного участка № 9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры А.А. Навалихин,
при секретаре Шахминой С.Д.,

в отсутствии представителя истца отделения Фонда пенсионного и социального страхования РФ по ХМАО-Югре Ефимовой О.С., извещенной надлежащим образом, просившей о рассмотрении дела в ее отсутствии,

ответчика Долгушиной Н.И., извещенной надлежащим образом,

рассмотрев в судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению отделения Фонда пенсионного и социального страхования РФ по ХМАО-Югре к Долгушиной Наталье Ивановне о взыскании переплаты ежемесячного пособия по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

в удовлетворении исковых требований отделения Фонда пенсионного и социального страхования РФ по ХМАО-Югре к Долгушиной Наталье Ивановне о взыскании переплаты ежемесячного пособия по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет в размере 43782,45 руб. отказать в полном объеме.

Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью, вынесшего решение.

Мировой судья

А.А. Навалихин